
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 05 de julho de 2017 Edição Nº: 2551 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº 

30.01.01/2017-76, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 (RECURSO PROPRIO); 

0908.08.244.0019.2.060 (PBV III-CRAS); 0908.08.244.0019.2.062 (PBF-CRAS); 

0908.08.244.0019.2.059 (PSB-SCFV). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. 

OBJETO: Prestação de serviços de MONITOR DE OFICINAS (SCFV), para atender 

aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social. VALOR 

MENSAL: R$ 1.100,00 (mil e cem reais). VALOR GLOBAL: R$ 6.600,00 (seis mil e 

seiscentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 

dezembro de 2017. CONTRATADO(A): Maria do Socorro Barbosa Silva. 

CONTRATANTE(A): Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 05 de Julho de 2017. Ana 

Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e Assistência Social. 

******  *** 

PORTARIA Nº 250.2 DE 05 DE JULHO DE 2017. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 58, inciso VII, da Lei Orgânica do Município, combinado com o 

art. 39, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005 – Plano de Cargos e Carreiras do 

Grupo Ocupacional do Magistério, do município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. 

Elevar por promoção, mediante a passagem de classe de Professor de Educação Básica, 

Julianne Almeida Diógenes Carvalho, matrícula nº 100432-8, Simbologia PEB-II, 

Referência 2, do quadro de pessoal do Grupo Ocupacional Magistério do Município de 

Jaguaribe. Art. 2°. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações 

próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor a data 

de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CEARÁ, em 05 de julho de 2017. 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


